Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São P' r:(l~@~m-a-ra-:M-:-u-n-:-iQl-:-'p-al-d-e-'/i-ot-o-ra-ntTm'

Visto

14iz01B
Bruno Martins de Almeida

Presidente

Ofício nº 97/18 CM

Votorantim, 14 de Março de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n" 077/18, datado em

27 de fevereiro de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento nº 030/18,

de autoria do nobre vereador Heber de Almeida Martins, apresentado durante a 4ª

Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 13ª Legislatura, realizada em 27 de

fevereiro de 2018, cumpre informar o nobre Edil:

a) A Secretaria de Educação de Votorantim

irá realizar um estudo para verificar a possibilidade da retomada da Escola

Municipal de Informática de Votorantim;

b) Informamos que a Prefeitura Municipal

de Votorantim já oferece os cursos por meio da Secretaria de Educação, de Corte

e Costura e pela Secretaria de Cultura, curso de Informática Básica, Canto Coral,

Canto Lírico, Flauta transversal, Musicalização Infantil, Percussão, Piano, Violino,

Violão Clássico, Violão Popular, Oficinas de fotografia com celular e escrita

criativa;

c) Sobre a reforma do antigo prédio do

CEEJA, está sendo realizada corno já foi noticiado no Jornal do Município, e

abrigará o Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT); a Junta do Serviço Militar

e o Procon;

Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

d) Quanto ao antigo prédio onde funcionava

a Diretoria de Ensino, este não pertence a municipal idade, é de propriedade do

Estado e está sendo utilizado pelo Centro Estadual de Educação de Jovens e

Adultos - CEEJA.

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS E